Sanctiori in Dicecisi nostra studio intentus Episcopus, ut laboranti 1397. in Monte-Martis religioso ecclui succurreret, donationem Parochiae S. Dionysii, ante aliquos annos Monti-Martis factam a Bodone Abbe Corbeiensi, hisce, quas subjungimus, literis, ram habet.

Joannes Dei & Apostolica sedis gratia electus & confirmatus Ecclesie Paderbornensis: Religiosis viris in Christo dilectis, Praeposito & Conventui Montis-Martis, Ordinis S. Benedicti, nostræ dicecisi memoratæ, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ex relatione vestra aliorumque fide dignorum receperimus, qualiter, vestrum Monasterium prælibatum disturbis guerrarum, aliisque infortuniis & gravaminibus vestrorum superiorum attenuatum, non solum defectum in temporalibus patitur, verum etiam oppressum sit gravissimis oneribus debitorum; sic quod fratres,

coguntur extra Monasterium victimum querere, per mundumque vagari non sine scandalo & dispendio Ordinis & sacrae religionis; cultusque divinus dicti Monasterii propter personarum paucitatem & absentiam, ut afferitis, permixime remittitur & decrescit. Nos igitur, qui sacram religionem in statu debito fovere intendimus, prout officii nostri debitum postulat & requirit, vobis & Monasterio vestro sapientio, ut sustentari eo commodius possitis, ac divinis officiis indeficierenter mancipari, Venerabilis ac Religiosi viri D. Conradi Abbatis Monasterii SS. Apostolorum Petri & Pauli Paderbornensis Archidiaconi sedis in Haldencusen, Decani Ecclesiæ nostræ Paderbornen. totiusque Capituli ejusdem Ecclesiæ unanimi consensu accedente, Ecclesiam S. Dionysii in villa Thulen per Venerabilem ac Religiosum virum Dominum Bodonem, quondam Abbatem Ecclesiæ Corbeiensis, dato consensu conventus sui, vobis cum jure patronatus, & omni integritate & pertinentiis in supplementum præbenda vestre donatam, sicut etiam literis super hoc confessis contineri didicimus, vobis conferimus propter Deum; ita quod fructus, redditus, provenitus & oblationes ipsius Ecclesiæ, cum ipsam vacare contigerit, ex tunc ad usus vestros possitis convertere ac etiam retinere. Praepositus vero vestri Monasterii, qui pro tempore fuerit, unum de confratribus sui conventus, Archidiacono loci ad ipsam Ecclesiam præsentabit, qui investiet præsentatum; & investitus de nostra nostra runque successorum licentia, & de sui Praepositi consensu, ipsius Ecclesiæ plebem regat; & talis ratione investituræ tenebitur ad omnia nostra & Archidiaconi loci mandata exequenda fideliter, in iustis, licitis, & honestis: & nihilominus ad omnia alia, ad que tenebatur præfata Ecclesiæ Clericus secularis, salva sibi in omnibus regulari & Monastica disciplina. Ad procuraciones vero seu contributiones sedis Apostolice, vel nostras, tenebitur Plebanus jam dictæ Ecclesiæ secundum antiquam quantitatem, prout est haec tenus registrata. In cuius rei testimonium præfens scriptum nostro, Capituli nostri, nec non Archidiaconi loci prædicti sigillis fecimus roborari. Datum & actum Paderburnæ. Anno Domini millesimo, trecentesimo, nonagesimo septimo, ipsadie B. Liborii Episcopi.

Annum

Annus Christi 1398.

Bonifacii IX. Pont. 9. Wenceslai Reg. 21.

Joannis Hojani Ep. Pad. 5.

Pax Fran-
cofurti
conclusa,
nequa-
quam diu-
turna, ob
socordiam
Imperato-
ris.

Subeunte dehinc anno, qui constitus fuerat, hujus seculi nonagesimo octavo, Principes Francofurti rursum in comitia festo D. Jacobi convenere. Atque ut interstis bellis ac prædationibus modum facerent, pacem communem sanciunt; quæ tamen mala languente capite, & Wenceslao Rege intra otium, luxum, & crapulam consopito, ad pristinam licentiam rediere; quod spreta majestate Imperii, nec iudex esset, qui controversias publicas pro regia auctoritate decideret. Nec tribunal, ad quod provocaretur: nec locus convenienti querapiam, in quo nomine Imperii defensio & patrocinium susciperetur. Hinc ex privatis controversiis & litibus publica & libera bella, ex bellis vastationes agrorum, latrocinia, prædae & incendia; quibus nec templis, nec Cenobii, nec sacris ullis parcitum; id quod Principes multis in sententia axauctorationis queruntur.

Theodori-
eus Morfa-
nus Duca-
tum Mont-
ensem hos-
tiliter per-
vagatus in-
terimittit.
Chr. Colon.
Telchem.
p. 254.
Chron.
Tremont.

Hoc turbido rertum statu Theodoricus Morfanus, Adolphi Cliviae Ducis frater, ingentis animi juvenis, quantumvis inter ipsos Duces anno superiori compositum esset, Montensem Ducatum hostilibus rursum armis ingressus, vastatis agris, Mulheimum Oppidum, quod Agrippinae objecet, diripit. Inde cetera loca pervagatus spoliis, Elberveldam oppugnatione adoritur; ac dum ferventius incautiusque intemna subit, a Saxonè milite sagitta percussus e vestigio exspirat. Cadauer in Cenobio S. Clarae Herdae haud procul Tremonia humatum. Visitur & sepulchrum versibus ejus facili exornatum. Theodorico fine prole extinto cessit Marcanus Comitatus Adolpho fratri, Cliviae Duci qui cum superiori victoria clarus, tum Marcano Comitatu austus, vicinorum animos ad se traxit.

Otto Ep.
Monast.
Vredenses
rebellantes
ad obsequi-
um reduci

Hos inter Vredenses, seu a Duce pellecti, seu rebellione conciti, sese ab imperio Ottonis Monasteriensis Episcopi sui subtrahere moliebantur, ac Clivio Oppidum suum in tutelam dare. Res eo processerat, ut Clivius castrum

istic firmandæ potentiae causa erigere cooperit. Quod ubi Ottone Episcopo significatum, magno equitatu cinctus, festinatis itineribus Vredenam advolat, Oppidumque ex improviso ingressus in auctores perfidiæ severa animadvertisit; ac ne a finitimiis Clivis sollicitati ad rebellionis consilia redirent, arce extrusta, Vredensibus frena imposuit: opportuno simul consilio, quo & nudum illud dicecessis latus præmuniret, & vicinos infestosque hostes, Henricum Solmensem Ottensteinii, & Svederum Vorstium Ahusiae, ceterosque Dynastas in officio contineret.

At eo in opere dum versatur Otto Episcopus, intelligit Limburgi Comitem, & Ahusanum Dynastam per dicecessum, quo ad Luppiam porrigitur, prædis grassari. Et ille, ut consilio manuque expeditus erat, cum equitatu ad Luppiam festinat, Limburgique Comitem ad Lunnae Oppidum asecutus, cum multa armigerorum nobilium turba captivum abducit, quocum magna simul præda potitus. Postridie, quæ par felicitas erat, Ahusanus intercepitus una cum octoginta armatis et nobilitate equestri viris in potestatem Ottonis venit, & biennio captivus in custodia est habitus; nec prius liberum Episcopus reddere voluit, quam triginta millia florenorum promitteret se daturum in lytrum. Ex his octodecim millia statim repræsentata: pro reliquo, quod duodecim millium erat, dynastiam Ahusanam pignori opposuit. Quod ea lege accepit Episcopus, ut, nisi intra præscriptum tempus pecuniam numeraret, dynastia perpetuum cederet Monasteriensi Ecclesiæ. Id quia præstitum non est ab Ahusano, Otto Episcopus ex sententia Rainaldi Juliae & Gledria Ducis quatuor florenorum millia addidit, & totam dynastiam Ahusanam, haud leve peculium, Monasteriensi Ecclesiæ adjecit. Transactum per hæc simul cum Theodorico Osnabrugensi Episcopo, festo Innocentum Martyrum, ob dissidentes Cloppenburgo impositos præfectos; cessitque Otto Osnabrugensis Vordense Oppidum, in cuius locum

Comitem
Limburg,
& Dyna-
stiam Ahu-
sanum, Di-
cecessum in-
festantes
capit.

Bonifacius
PP. Privi-
legia Hen-
rici de
Can-
niferum
confirmat.

Dynastiam
Ahusanum
Ecclesiæ
Monast.
adjecit.

locum ex integro recepit Cloppenburgum.

Hæc felicia Ottonis arma; successus rerum, multum adjuvere Joannem Hojanum Episcopum nostrum, Ottonis fratrem; alterque alterius patrocinio manuque defendebatur. Quo factum, ut & Episcopus noster hæcenus tranquillam diocesin administrarit, multis vicinorum incursionibus divexatam. Is sub exitum hujus anni magno augmento complexus diocesin suam, ex consensu Capituli & Ministerialium, transegit cum Hermanno Comite Ebersteino de Comitatu suo Ecclesia Paderbornensi in perpetuum transscribendo. Et res in hunc modum confecta fuit; ut dum viveret Comes, castrum Dringenberg cum Oppidis & villis, castrumque Steinheim cum adjunctis bonis esset in possessione fructuque Comitis: eo mortuo, hæc omnia cum Ebersteiniano Comitatu redirent ad Ecclesiam. Sed cum postea Comes ex conjugi prolem succiperet, omnia hæc in irrum recidere. Hoc Episcopo civilia tractante, sacrorum administratio per receptos jam suffraganeos Episcopos commissa fuit Gerhardo Theologo, & Vicario rerum sacrarum; quem hoc anno diocesin perlustrasse, & Huxtria duo sacerdotia conjunxit se tradunt Huxtariensem literæ. Adhac Bonifacius Pontifex ut Hervordiensis Virginum Collegium, eamque Ecclesiam intra diocesis nostræ terminos ab infestationibus insolentium hominum præmuniret, ritu veterum Pontificum præclarum diploma dedit, quo omnia Virginum sacrarum privilegia & bonorum possessiones interpellatus sub initium sequentis anni instauravit.